№ 4 ПРОТОКОЛ методического совета

Всего преподавателей:_______
участвовали:_______

Методический совет №4
совместно с коллективом
детского сада «Акбота» (дистанционно)

«Лучшие практики работы с молодыми специалистами»
27.04.2020г

Повестка дня:
1.  Сведенья о выполнении решения методического совета № 3
                                                                      К.Г.Едресова зам директора по УМР

2.  Мастер класс для молодых педагогов на тему:«Применение методов рисования в развитии творческих способностей дошкольников»
Воспитатель детского сада «Ақбота» - Жиенбай Қ.Б
Мастер-класс Развитие творческих способностей дошкольников «Ақбота»
							Воспитатель детского сада - Дубирбаева  Н. К.

3.  Деловая игра. Тема: «Развитие профессиональных навыков молодых специалистов».
                                                 Преподаватель  школьного отделения - Абжанов А.Ж.

4. Доклад «Роль молодого специалиста в модернизации»
Молодой специалист -  Сапарова А.А

Текущие вопросы
• Анализ результатов рейтинга по данным Холдинга Касипкор.
• Ознакамление с новым форматом аттестации педагогов ТИПО.
· Итоги городского заочное научно-практического конференций.

   Слушали

1. 1. По первому вопросу повестки дня о выполнении решения методического совета №3 заместитель директора по учебно-методической работе К.Г. Едресова выступила и представила ход выполнения решения. Было отмечено, что план работы по адаптации студентов к предпринимательству и формированию первой бизнес-культуры осуществлялся в форме плана, обеспечивающего студентов дополнительными навыками, ориентацией. В программе «Google Drive», представленной на Методическом совете, эффективное использование инструментов ИКТ в классе и внеурочной деятельности было усилено в соответствии с переходом на дистанционное обучение. Преподаватели также эффективно и результативно работают на платформе Edy Page.
                                 			   (К.Г.Едресова,зам директора по УМР)

2. Жиенбай Карлыгаш Бауржановна, воспитатели детского сада "Акбота" на совместном методическом совещании выступила с докладом на тему «Применение методов рисования молодежи в развитии творческих способностей дошкольников». Дубирбаева Нургуль Какимжановна провела мастер-класс на тему «Развитие творческих способностей дошкольников». На мастер-классе молодым специалистам было показано, как организовать работу по заданной теме.

3. Деловая игра. Тема: «Развитие профессиональных навыков молодых специалистов» выступил преподаватель начального образования колледжа - Абжанов А.Ж. Процесс организации деловой игры был объяснен. В связи с тем, что методологический совет проходил дистанционно, все доклады были интерпретированы теоретически. Отмечены положительные результаты деловой игры для системы образования. Было рекомендовано создать лучшие практики в результате профессионального общения между молодым специалистом и наставником.
                                             Преподаватель  начального образования - Абжанов А.Ж.

[bookmark: _GoBack]4. По последнему вопросу повестки дня выступила молодой специалист колледжа Сапарова А.А. поделилась проблемами и достижениями своей карьеры и рассказала о появлении современного молодого специалиста. В своем выступлении докладчик затронул тему: «Роль молодых специалистов в модернизации»образования.

Молодой специалист - Сапарова А.А

Актуальные вопросы
- Обсужден анонс результатов региональной научно-практической конференции для студентов «Современный учебный процесс и гармония педагогических взглядов великих просветителей» и сборник материалов конференции и отправлен запрос на номер ISBN.
- Подготовка участников и экспертов к региональному чемпионату "WorldSkills".
- Сведенье о рейтинговом показателе, определенном Кәсіпқор холдинга.

Решение
Принять решение на основании результатов докладов и сведении.

1. Применить методы предложенного мастер-класса, адаптируя их к своим дисциплинам. Развитие навыков проведения мастер-классов.
2. Использовать деловые игры в качестве ключевого компонента обучения в классе.
3. Обеспечение того, чтобы молодые специалисты работали в сфере инноваций. В соответствии с решением методического совета по контролю за работой, назначить заместителя директора колледжа по учебно-методической работе Едресова К.Г.

Председатель МС _________________ Едресова К.Г.
Секретарь МС ________________ Оразова Г.К.